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Paragraf 39 Ärendenummer KS2023/689 

Svar på motion - redovisa kostnader för kommunala 
verksamheter som styrs av lagkrav (SD) 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:  

1. avslå motionen ”Motion om att redovisa kostnaderna för kommunala 
verksamheter som styrs av lagkrav”. 

Beskrivning av ärendet 
Benjamin Albertsson (SD) har lämnat in en motion. Motionären föreslår att:  

1. kommunens förvaltningar får i uppdrag att redovisa de verksamheter som 
Enköpings kommun enligt lag är skyldig att driva. Rapportera ska 
rubriceras med respektive lagparagrafer där dessa kostnader ska ingå,  
 

2. kommunledningsförvaltningen ges i uppdrag att sammanfatta rapporterna 
och summera budgetposterna för förvaltningarna under respektive 
lagparagraf,  
 

3. rapporten ska uppdateras årligen av kommunledningsförvaltningen och 
levereras till kommunstyrelsen inför budgetprocessen. 

Budgetering och uppföljning av kommunens ekonomi sker utan uppdelning mellan 
lagstadgade och frivilliga verksamheter. Vad som ingår i kommunens obligatoriska 
respektive frivilliga uppgifter regleras i kommunallagen (2017:725), lag (2009:47) 
om vissa kommunala befogenheter och lag (2018:597) om kommunal bokföring 
och redovisning. Kommunen är tvungen enligt lag att bedriva verksamhet inom 
bland annat social omsorg, för-, grund- och gymnasieskola samt vuxenutbildning, 
plan och byggfrågor, miljö- och hälsoskydd, renhållning och avfallshantering, 
vatten och avlopp, räddningstjänst, krisberedskap och civilt försvar, 
biblioteksverksamhet och bostäder. Bland kommunens frivilliga uppgifter ingår 
exempelvis kultur och fritid, arbetsmarknad och näringslivsutveckling. Kommunens 
obligatoriska verksamheter regleras också i ett flertal speciallagar, såsom skollag, 
plan- och bygglag, socialtjänstlag samt hälso- och sjukvårdslag. En kommun har 
en skyldighet att säkerställa att tillräckliga ekonomiska resurser finns för att uppfylla 
de obligatoriska åtagandena. 
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Vid en uppdelning av kommunens kostnader utifrån lagstadgad verksamhet och 
frivillig verksamhet måste det först fastställas vad de lagstadgade verksamheterna 
kräver för ekonomiska resurser, dvs vad är den minsta kostnaden för den 
lagstadgade verksamheten. Kostnader därutöver borde anses vara för frivillig 
verksamhet.  

I bilaga 1 finns en sammanställning på kostnader fördelad på lagstyrd och frivillig 
verksamhet för 2022. Fördelningen är en grov uppskattning inom respektive 
verksamhet. Arbetet med sammanställningen genomfördes av samtliga 
förvaltningar 2023 i syfte att få en övergripande bild av den frivilliga verksamheten. 
Kommunledningsförvaltningens bedömning är att en mer noggrann uppdelning är 
svår att genomföra. Det skulle även leda till ett ineffektivt nyttjande av kommunens 
personella resurser då det anses vara mycket administrativt krävande. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, kommunledningsförvaltningen, daterad 2024-02-15 
Bilaga 1. Kostnader för lagstyrd och frivillig verksamhet_2022 
Protokollsutdrag, kommunfullmäktige, daterad 2023-09-25 
Motion, daterad 2023-09-20 

Yrkanden 
Ordförande Peter Book (M) och Per Elfving (KD yrkar att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige besluta att avslå motionen ”Motion om att redovisa 
kostnaderna för kommunala verksamheter som styrs av lagkrav”. 
 
Kristjan Valdimarsson (SD) yrkar bifall till motionen.  

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut och ställer dessa mot 
varandra.  

Ordförande finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med 
Peter Books (M) med fleras yrkande.   

__________ 
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